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تحریم‌های جدید شورای اروپا علیه ایران 

اروپا به مذاکره پشت کرد
     اروپایی‌ها ادعا می‌کنند که جمهوری اسلامی با فرستادن پهپاد به روسیه قطعنامه 2231 شورای امنیت را نقض کرده‌است

     تهران اقدامی برخلاف قطعنامه 2231 انجام نداده است

جای دانش‌آموز مدرسه است 

فرمانده سپاه پاسداران: 
از دخالت در امور ایران دست بردارید

چهارمین روز رزمایش سپاه
 انهدام اهداف با توپخانه و اجرای عملیات رزمی بالگردی

نسلی که اینترنت پدر و مادر اوست!

همان‌طور که آقای رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در مذاکرات با ایران 
گفته‌اند مذاکرات احیای برجام از دستور کار دولت آمریکا خارج شده 
است. رفتارها و واکنش‌های دولت‌های غربی اروپایی به تحولات داخلی 
ایران نیز نشان می‌دهد که دولت‌های اروپایی عملا در تلاش هستند که 
فشارهای سیاسی مضاعفی را به ایران وارد کنند چه در موضوع حقوق بشر 
و چه در موضوع همکاری‌های نظامی ایران و روسیه و اینکه به بهانه نقض 
عهدنامه 2231 می‌کوشند به یک نوعی فشارهای مضاعفی به جمهوری 
اسلامی وارد کنند. شاید از این طریق بتوانند آن اهداف و سیاست‌هایی که 
در مقابل ایران به‌خصوص در موضوع احیای برجام را دنبال می‌کردند را با 
روش‌های دیگری در پیش بگیرند. مذاکرات فرسایشی برجام طی یکسال 
و نیم گذشته متأسفانه در شرایطی به حالت تعلیق درآمد که فرصت‌های 
متعددی بود که می‌توانست از آن استفاده شود و به این نقطه نرسد ولی 
این مذاکرات در عمل تحت تاثیر تحولات داخلی روسیه و حمله نظامی به 
اوکراین، مذاکرات احیای برجام را تقریبا به کما برده است. اینکه حالا هر 
دو طرف چه دولت‌های اروپایی، چه ایران و چه آمریکا صحبت از خروج از 
برجام فعلا نمی‌کنند، نشان می‌دهد که به هر حال امیدوارند فضای جدیدی 
را پس از انتخابات کنگره برای مذاکرات ایجاد کنند ولی به نظر نمی‌رسد 
حداقل پس از انتخابات کنگره مذاکرات بستر مناسبی را برای ریل‌گذاری 
جدید و رسیدن به یک نقطه تفاهم و مصالحه ایجاد کند. آن‌هم به این دلیل 
که بحث موضوع نقض حقوق بشر و موضوع مسائل امنیتی در شرایطی 
قرار گرفته که دولت‌های اروپایی امیدی که حداقل به ورود ایران به پایگاه 
انرژی و تامین بخشی از نیازهای آنها داشت را کنار گذاشته‌اند و بار دیگر 
یک اجماعی را علیه ایران در سطح نظام بین‌الملل می‌بینیم. رویدادهایی 
که طی چند هفته اخیر با آن مواجهیم شاید خیلی کم سابقه باشد. سطح 
تحولاتی که در ایران صورت گرفت و نوع واکنشی که پلیس و نیروهای 
امنیتی نسبت به ناآرامی‌ها داشتند، در مقایسه با سال‌‌های 98 و 96 خیلی 
کمتر بود ولی با چنین سطحی از واکنش دولت‌های غربی مواجه نبودیم. 
به نظر می‌رسد یک جنگ روانی و رسانه‌ای شدیدی را دولت‌های غربی 
برای تخریب چهره جمهوری اسلامی ایران به راه انداخته‌اند و می‌کوشند 
با به خیابان آوردن ایرانیان مقیم کشورهای غربی و تحریم‌هایی که علیه 
ایران اعمال می‌کنند، جمهوری اسلامی را تحت فشار سیاسی و اقتصادی 
قرار دهند. ما باید یک دیپلماسی عمومی و رایزنی‌های جدی‌تری را با 
دولت‌های غربی و طرف‌های دیگر جمهوری اسلامی در پیش بگیریم تا 
از این وضعیت هجمه سیاسی و رسانه‌ای که علیه ایران به راه انداختند، 
خارج شویم. اینکه سازوکار چنین رویکرد سیاست‌های خارجی چگونه باید 
باشد، دست اندرکاران عرصه دیپلماسی خارجی به خوبی می‌دانند که با 
چه ابزارهایی این کار را انجام دهند اما اینکه صرفا به کنش‌های دولت‌های 
غربی در اعمال تحریم‌ها، واکنش نشان دهیم و مدام از تحریم‌های متقابل 
علیه آنها استفاده کنیم، به نظر نمی‌رسد سیاست لازم و کافی باشد در اینکه 
دیپلماسی فعالی را در نوع مواجهه با فشارهای سیاسی و روانی غرب انجام 
دهیم. قطعا یک جنگ روانی است و در این جنگ روانی، جمهوری اسلامی 
ایران تحت فشار قرار دارد و این نکته‌ای است که باید مدنظر داشت. به نظر 
می‌رسد باید عرصه دیپلماسی را به دیپلمات‌ها سپرد. وضعیت خطرناکی 
هست و در این وضعیت آن کسانی که باید در صف مقابله با دشمنان باشند، 
در شرایط موجود، این دیپلمات‌ها و دست اندرکاران سیاست خارجی و 
امنیت جمهوری اسلامی هستند که باید نوع مواجهه با این جنگ روانی 
را ترسیم بکنند. جنگ نرم، ابزارهای نرم را می‌طلبد و باید به این موضوع 

تاکید و تمرکز جدی کرد. 

چند روز پیش با دوستی داستانی از »ریچارد پک«، نویسنده آمریکایی 
را می‌خواندیم که برای نوجوانان نوشته شده بود.  داستان از این قرار بود که 
نوجوانی می‌خواهد به دیدار مادر مادر بزرگش برود؛ که ۱۰۲ ساله است. 
این مادرمادربزرگ، وارد قرن سوم زندگی‌اش شده و این سوژه‌ای داغ برای 
تلویزیون‌هاست. قرار است با او مصاحبه کنند. داستان از زبان نوجوان روایت 
می‌شود و او دلچرکین است و دلش نمی‌خواهد برود و فکر می‌کند دیدار 
خسته‌کننده‌ای باید با یک زن سالمند داشته باشد که در خانه‌ سالمندان زندگی 
می‌کند، در یک اتاق ساده با یک پنجره... خبرنگاران تلویزیون، مدام از زن سالمند 
درباره وقایع مهم زندگی‌اش می‌پرسند و او می‌گوید: »به گذشته فکر نمی‌کند 
و سعی می‌کند در زمان حال زندگی کند و راز طول عمرش هم این است.  اما 
وقتی سماجت مصاحبه‌گران را می‌شنود؛ الکی چند حادثه‌ مهم سال‌های پیش 
را چون تیترهای روزنامه برای آنها می‌گوید. مثل زلزله‌ای در یکی از شهرهای 
آمریکا و سقوط و آتش گرفتن یک کشتی هوایی عظیم... نوه‌ زن هی اعتراض 
می‌کند و می‌گوید: »مادربزرگ شما در این حوادث حضور نداشتید!« اما او 
می‌گوید و می‌گوید... انگار می‌خواهد اصحاب رسانه را بازی بدهد و بگوید خوب 
شد این وقایع برنامه‌های شما را پر می‌کند؟ اماوقتی خسته شد و می‌خواست 
استراحت کند از او خواسته شد،  پیش بینی‌های آخر را انجام دهد. او می‌گوید: 
»شما دارید برای یک برنامه تلویزیونی برنامه می‌سازید اما تلویزیون محبوبیتش 
را از دست داده و سایت‌ها و فضای مجازی است که مهم می‌شوند و شما باید 
شغل‌ خود را عوض کنید...  نکته جالب اینکه بعد از این مصاحبه، نوجوان قصه 
با زن سالمند ارتباط خوبی می‌گیرد و او را ستایش می‌کند. صحبت از این است. 
دنیا به ارتباط بین نسل‌ها فکر می‌کند و برایش برنامه‌ریزی دارد و نویسندگان 
برای این موضوع داستان می‌نویسند و فیلم و انیمیشن تهیه می‌شود. واقعاً 
مهم است نسل‌ها همدیگر را درک کنند و گسستی بین آن‌ها نیفتد. دوم این 
که، در این داستان مادربزرگ که متعلق به نسل ایکس)x( است.  روشن‌بینی‌ 
دارد و نسل زی )z( را کاملا درک می‌کند. این روزها درباره نسل‌ها و نسل 
زی)z( زیاد شنیده‌ایم که ال است و بل و شجاع است و بد‌دهان و مطالبه‌گر. اما 
راستش هر نسلی ویژگی خاص خودش را دارد. این روزها با اختلالات اینترنتی 
همراهیم. درباره‌ نسل زی)z( که حرف زیاد زده شده همان متولدان ۱۳۷۵ 
به بعد هستند... و اینکه این‌ها متولدان عصر اینترنت و اینترنت عزیزترین 
آنها. او با اینترنت بزرگ شده به این نسل »بومی‌های دیجیتالی« می‌گویند. 
اینترنت و تکنولوژی مثل پدر و مادر و حیات آنهاست.  با مشکلاتی که برای 
اینترنت در وقایع اخیر پیش آمده، این نسل بسیار بیش از بقیه آزار می‌بیند. 
مخصوصاً اینکه علاقه‌ بیشتر او به کسب و کار اینترنتی است. جلال محمودزاده، 
نماینده مجلس گفت: »۷ الی ۸ میلیون شغل اینترنی از دست رفته است.  در 
حالی‌که شرایط فیلترینگ و وضع اینترنت کسب و کارها آسیب جدی دیده 
است. )البته این قضیه مخصوص نسل زی)z( نيست همه‌ نسل‌ها را درگیر کرده 
است.( مشکل این است؛  برخی می‌خواهند این عرصه تنگ‌تر شود. مثلًا عیسی 
زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات که گفت: »فروش فیلترشکن و 
 کسب درآمد از آن غیرمجاز است ولی نسبت به آن جرم انگاری نشده است. 
یا محمود لیائی، معاون وزیر ارتباطات و مدیرعامل شرکت ملی پست در اعتراض 
مردم برای فیلترشدن اینستاگرام و صدمه به کسب و کار آن‌ها گفته بود، 
 می‌خواستید از پلتفرم‌های داخلی استفاده کنید و از اینستاگرام استفاده نکنید. 
 در حالی که دنیا سال‌هاست که با تیزهوشی بر توسعه‌ ارتباطات می‌کوشد و 
در کتاب‌های درسی و برنامه‌ها و محتوایات فرهنگی سعی می‌کند نسل‌های 
مختلفش را با هم آشتی دهد. ما مدام از نسل بعد، نسلی لاقید می‌سازیم که باید 
آن‌ها را حتی با قطع اینترنت ادب کنیم. و اینترنت را که جزو گوشت و پوست این 

نسل است را محدود می‌کنیم و بر دامنه بی‌اعتمادی نسل‌ها می‌افزاییم.  

امروزه در هر کجا که می‌رویم یا می‌نشینیم موضوع گفت‌وگو‌ها بیشتر 
درباره اعتراض‌هاست که بعد ازفوت مهسا امینی به صورت اعتراض‌های 
خیابانی، نمود بیشتری پیدا کرد. سطح شهر هم که می‌رویم حضور 
یگان‌های ویژه  و خودرو‌های پلیس، موتور‌ها، حرکت دسته‌جمعی 
پلیس و... هم خود گویای نکته مورد اشاره است. گروه‌های مختلف هم 
سعی کردند به شکل یا شکل‌هایی این اعتراض‌ها را نشان دهند. یکی 
از این گروه‌ها دانش‌آموزان هستند؛ دانش‌آموزانی که سن اکثر قریب 
به اتفاق‌شان زیر هجده سال تمام است و طبق شواهد عینی و فیلم‌ها 
وکلیپ‌های منتشره دختران اعتراض بیشتری را از خود نشان دادند. 
باتوجه به قانون حمایت از اطفال ونوجوانان، پیمان‌نامه جهانی حقوق 
کودک و سایر اسناد قانونی همه افراد زیر هجده سال تمام کودک نامیده 
می‌شوند و قوانین مرتبط با مشارکت سیاسی و... هم همین سن را مبنا 

قرار می‌دهند باید درباره این موضوع تامل بیشتری شود. ولی نکته‌ای که 
به نظر من به عنوان یک مددکار اجتماعی اهمیت دارد این است که در 
این شرایط اگر دانش‌آموزانی دستگیر شدند جای‌شان باید مدرسه باشد. 
در حالی که طبق مصاحبه وزیر آموزش و پرورش، برخی برای اصلاح 
وتربیت بروند و مداخلات روانشناسی دریافت کنند تا به شخصیت‌های 
ضد اجتماعی تبدیل نشوند. این درحالی است که به خوبی آگاه هستیم 
که هر کسی که اعتراض دارد که الزاما ضد اجتماعی نیست و ضداجتماعی 
هم نمی‌شود. دانش‌آموزان هم حقوقی دارند و به عنوان یکی از گروه‌های 
جامعه مطالباتی دارند که باید صدای شان، مطالبات‌شان، نیاز‌های‌شان 
و.. به‌موقع شنیده شود. من معتقدم حتی اگر دانش‌آموزانی در هر جایی 
خطایی کردند  باید تلاش کرد به جای کانون اصلاح وتربیت در مدارس 
باشند ومدرسه جایی برای تربیت مجدد‌شان باشد. حال اینکه الان 
دانش‌آموزان را به اصلاح وتربیت ببریم که طبیعتا تاثیرات منفی آن 
تا پایان عمر با این فرزندان عزیزمان خواهد بود. مراقب باشیم که این 
دانش‌آموزان وکودکان سرمایه کشورمان هستیم و با این تصمیمات 

سرمایه سوزی نکنیم. 

آرمان ملی: فرمانده سپاه پاسداران اظهار داشت: امروز شرایط کشور و 
انقلاب مهم است و امروز روز شب قدر و روز قدر انقلاب و نحوه حضور در این 
صحنه خطیر تعیین کننده مسیر روشن انقلاب است. سردار حسین سلامی 
گفت:  تاریخ نشان داده که بعضی مباحث هر چند در زمان کوتاهی اتفاق 
می‌افتاد، ولی سرنوشت مردم را تغییر می‌دهند. امروز در این زمان حساس 
شاهد جنگ احزاب جهانی علیه دین، انقلاب و ملت و کشور ایران هستیم 
که در آن همه امپراتوری‌های امروزین سیاسی و رسانه‌ای و مال‌باختگان 
سیاسی و عناصر و جریان‌های منجمد شده از لانه بیرون آمده‌اند. وی افزود: 
هر چند قلوب‌شان متفرق است، اما الان با هم جمع شده‌اند. این بار استکبار 
عالی‌ترین هدف خود را عمیق قرار داد و با ورودی ناقص و غیر واقعی، ابتر و با 
خیال پردازی‌هایی موهمی از حوادث کشور با این تصور که می‌تواند ایران را 
به فروپاشی بکشاند همه قوای میدانی، رسانه‌ای و قدرت سیاسی و استعداد 
روانی خود را به‌کار گرفته تا در وزن کشی تاریخی شکست دیگر را تجربه کند. 
سلامی عنوان کرد: این فتنه عظیم جهانی از نیویورک، پاریس، لندن و بخش 
کوچکی از کشور ما امتداد یافت تا بتواند اسلام را از بلوغ و مدیریت بر تحول 
منطقه خارج کند. فرمانده کل سپاه ادامه داد: این واقعی بود و آنچه آنها به 

زبان می‌آوردند چیزی بود که در سینه‌های آنها حاکم بود؛ کار ما رصد سیاست 
راهبرد دشمن است و حجم و سطح و افق دشمن را هر لحظه رصد می‌کنیم و 
این بار هم دیدیم که همه کینه‌های متراکم و همه عبارت‌های انباشته شده 
از شکست‌های پیشین با عقده گشایی از نظام به صحنه آوردند. فرمانده سپاه 
بیان داشت: ملت ایران می‌داند اگر خطا کند حادثه مسجد کوفه و نبرد امام 
حسن)ع( با معاویه تکرار و عاشورای ۶۱ هجری تکرار می‌شود و این مسائل 
ملت ایران در آگاهی قرار داده و او می‌داند این آرایش جدید چیست و آنها 
آمده بودند ملت ما را مرعوب کنند. وی بیان کرد: آنها آمده بودند تا مردم را 
از تاریخ خود جدا کنند، ولی شکست خوردند و ایران مرزهای خود را توسعه 
داده و فضای تنفس دشمن را تنگ کرده و از منطقه جهان اسلام در حالت 
فرار قرار داده و گریز و تعقیب شکل گرفته و عرصه‌های جهان اسلام علیه 
استکبار شکل گرفته و این واقعیت برای دشمن قابل تحمل نیست. سلامی 
با هشدار به بدخواهان ملت ایران عنوان کرد: از دخالت در امور داخلی کشور 
دست بردارید. به آل سعود می‌گویم به قصرهای شیشه‌ای پناه ببرید. این 
هشدار ما است. بیت شما عنکبوتی است. شما به اسرائیلی تکیه کرده‌اید که 

در حال فروپاشی است و این عاقبت کار شما است. 

آرمان ملی: چهارمین روز از رزمایش اقتدار نیروی زمینی سپاه از صبح 
پنجشنبه )۲۸ مهرماه( با اجرای عملیات توپخانه‌ای، یگان‌های زرهی 
و عملیات رزمی بالگردی دنبال شد. چهارمین روز این رزمایش از صبح 
روز پنجشنبه)۲۸ مهرماه( با حضور سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی 
زمینی سپاه، امیر سرتیپ فرهاد آریانفر از مسئولان ستاد کل نیروهای 
مسلح و جمعی از معاونان و فرماندهان این نیرو در منطقه‌ عمومی ارس 
برگزار شد. در ابتدای این مرحله، توپخانه نیروی زمینی سپاه اهداف از 
پیش مشخص شده را منهدم کرد. توپ‌های 122، 130 و 155 میلی‌متری 
و همچنین راکت‌اندازها و موشک‌های نقطه‌زن مجهز به گلوله‌های هوشمند 
در این مرحله عملیات انجام دادند. مرحله بعدی چهارمین روز از رزمایش 
اقتدار نیروی زمینی سپاه، بالگردهای تهاجمی کبرا و Mi-  17 با اجرای 
عملیات‌های رزمی توانستند اهداف مورد نظر را با موفقیت منهدم کنند. 

براساس این گزارش، مرحله بعدی رزمایش اقتدار نیروی زمینی سپاه، اجرای 
عملیات تصرف و کنترل جاده‌های مواصلاتی و نیز تصرف ارتفاعات بخشی از 

منطقه رزمایش اقتدار نیروی زمینی سپاه بود. 

جنگ نرم، ابزارهای نرم می‌طلبد

صفحه 9

‌بررسی حقوق شهروندی در استفاده از فضای 
آزاد مجازی در گفت وگو با علی نجفی‌توانا:

 مردم از 
 محدودیت‌های 
 فضای مجازی 
 عصبی 
شده‌اند

مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

فریبا خانی
نویسنده و روزنامه‌نگار

دیدار الناز رکابی با وزیر ورزش 

از نگاه پدرانه تا برخورد 
با دختر فریب‌خورده!

   علم‌الهدی خطاب به سجادی: شما وزیر کدام دولت هستید؟  

صفحه 11

سخن روز

همین صفحهصفحه2

شورای اتحادیه اروپا اخیرا تحریم‌هایی را علیه چند 
مقام و نهاد ایرانی به بهانه جنگ اوکراین و ارسال 
پهپاد‌های تهران به روسیه به منظور استفاده از آن در 
جنگ اوکراین وضع کرده است. چند نکته در این ارتباط 
قابل ذکر است 1( همکاری‌های ایران و روسیه دو طرفه 

است و هیچ تعارضی با ...

حسن بهشتی‌پور
کارشناس روابط بین‌الملل

یادداشت

همان‌طور که آقای رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در 
مذاکرات با ایران گفته‌اند مذاکرات احیای برجام از دستور 
کار دولت آمریکا خارج شده است. رفتارها و واکنش‌های 
دولت‌های غربی اروپایی به تحولات داخلی ایران نیز 
نشان می‌دهد که دولت‌های اروپایی عملا در تلاش 

هستند که فشارهای...

مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

جنگ نرم، ابزارهای نرم می‌طلبد تحریم به بهانه پهپاد!

صفحات 6و7

   عکس:  آرمان‌ملی / حجت ‌ سپهوند‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌

کمال‌الدین پیرموذن در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: 

امروز اولویت بازسازی اقتصاد است
    وضعیت موجود مولود سلسله تصمیماتی است 

   که در گذشته گرفته شده است   
آرمان ملی: » بی‌تردید راه برون‌رفت از این وضعیت جز با اصلاح 

سیاست‌ها و در اولویت بودن اقتصاد ایران و ایرانی و رعایت حقوق 
شهروندی عموم هموطنان و اقوام غیور ایرانی و اعتمادسازی 

در سطح ملی و بین‌المللی ممکن نیست. تقویت نظام تنها از 
طریق تجدیدنظر در روش‌های ....

کشور اصلاحات شجاعانه  می‌خواهد
     مردم خواهان تغییرات اساسی در روندها هستند
    نباید چهره‌های سیاسی، ورزشی و هنرمندان شاخص را برانیم 
    چرا قانون بازگشت قیمت کالاها به شهریور 1400 اجرا نشده است؟

صفحات 6و7

»آرمان ملی« به بررسی دلایل گرانی موادغذایی می‌پردازد؛ 

موج گرانی در بازار مواد غذایی 
 علیرضا مناقبی : بسیاری از دلایل افزایش قیمت‌ها به ویژه در حوزه مواد غذایی از نبود مدیریت مطلوب 

 در این زمینه ناشی می‌شود و تا زمانی که نظام دستوری قیمت‌گذاری دولت در بخش‌های مختلف 
وجود داشته باشد این نابسامانی را شاهد خواهیم بود

آرمان ملی : همزمان با حذف ارز ترجیحی با وجود قول دولت بر کنترل افزایش قیمت اقلام اساسی و حمایت از اقشار 
آسیب‌پذیر، دایره گرانی مواد غذایی بر دهک‌های پایین جامعه بیشتر شده و به گفته کارشناسان  فعلا راهکاری برای 
خارج نگه‌داشتن اقلام غذایی اساسی از زنجیره افسارگسیخته گرانی‌ها ارائه نشده است. کارشناسان باوجود آنکه منکر 

چالش‌های مواد غذایی در عرصه بین‌المللی نیستند اما بر این عقیده هستند که...

آرمان ملی:  دختر عضو تیم‌ملی سنگ‌نوردی با پوشش 
متفاوتی در رقابتی حضور یافت و این شائبه ایجاد شد که الناز 

رکابی قصد بازگشت به ایران را ندارد...

صفحه 4

صفحه 2

سیدحسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی در گفت‌و‌گو با »آرمان ملی«: 

 برای رسیدن به رشد 5 درصدی 
 باید 100 میلیارد  دلار
سرمایه‌گذاری شود


